
 
İSKENDERUN TİCARET VE SANAYİ ODASI 

03. MESLEK GRUBU KOMİTE TOPLANTILARI GENEL DEĞERLENDİRME RAPORU (2022-2025) 

İskenderun Ticaret ve Sanayi Odasına kayıtlı Metal, kimya, plastik, elektrik üretimi, tıbbi gazlar üretimi alanında faaliyet 

gösteren üyelerimizden oluşan 03.Meslek Komitesi’nin 2022 yılı seçim sonrası itibari ile yapmış olduğu toplantı kararları 

tek tek incelenmiştir. 03. Meslek Komitemiz tarafından, 2022 Yılı seçim sonrası itibari ile bugüne kadar toplamda 28 

toplantı düzenlenmiştir. Bu toplantıların 20’si deprem sonrası 2 yıllık toparlanma sürecine denk gelmiş ve bu süreçte 

çoğunlukla faaliyet ayrımı olmadan tüm sektörleri etkileyen konular hakkında kararlar alınmıştır. 2022 yılı seçim sonrası 

dönemden bugüne kadar düzenlenen toplantılarda; 

➢ İşveren Hakları konulu eğitim düzenlenmesi, 

➢ Deprem sonrası KOSGEB Destekleri (desteklere ulaşım, onay süreçleri, sekteye uğraması vb.), finansman desteği 

arayışları, 

➢ SGK ve Vergi borçlarının deprem bölgesi için yapılandırılması veya tamamen silinmesi, 

➢ Küçük Sanayi Sitesi çalışmaları, 

➢ Mersin Ekonomi Zirvesi’ne katılım sağlanması, 

➢ Mücbir sebebin uzatılması, 

➢ Demir ve yassı demir mamüllerde uygulanan KDV ödemesi, 

➢ KOSGEB ve DOĞAKA ziyaretleri, 

➢ Kayıt dışı çalışan yabancı uyruklu çalışan sorunu, 

➢ Fuar takibi, 

➢ ‘Bilgilendiriyoruz Belgelendiriyoruz’ uygulaması kapsamında mekanik montaj meslek kolunda belgelendirme, 

➢ Personel ihtiyacı üzerine çalışmalar yapılması, 

➢ İş Sağlığı ve Güvenliği üzerine eğitim düzenlenmesi, 

Konuları ele alınmış ve çözüm önerileri hakkında istişareler yapılmıştır. 

03. Meslek Grubu Komitesi, sektörel ve bölgesel düzeyde yaşanan sorunları gündeme getirmiş; bu sorunlara ilişkin 

çözüm önerilerini de içeren değerlendirmeleriyle; bağlı bulunduğumuz üst kuruluş TOBB’a, Odamız Yönetim Kurulu ile 

Meclisine iletilmesi ve ilgili yerel yönetim birimlerine gerekli yazışmaların yapılması konusunda girişimlerde 

bulunmuştur.  

İlgili konularda alınan 28 karar için odamız 12 lobi takibi başlatmış ve yürütülen çalışmalar sonucunda; 

❖ Deprem sonrası Mücbir Sebep Hali süresinin uzatılması ve bu süreçte meydana gelen SGK/Vergi borçlarının 

taksitlendirilmesi konularında başarılı sonuç alınmış, mücbir sebep hali süresi uzatılmış ve vergi borçları 

taksitlendirilmiştir. 

❖ Depremden etkilenen firmaların finansal desteğe ulaşım sıkıntısı yaşaması sebebiyle KOSGEB ve DOĞAKA’ya 

ziyaretler gerçekleştirilmiş, destek paketleri ve başvuru süreçleri hakkında bilgi alınmıştır. 

❖ Deprem sebebiyle yaşanan demografik değişiklikler ile birlikte daha da artan personel sıkıntısına yönelik olarak 

İŞKUR ile iş birliği yapılarak “Sanal İstihdam Fuarı” gerçekleştirilmiştir. Online gerçekleşen fuar ile İskenderun’da 

36 kişinin istihdamı sağlanmıştır. 

❖ İşletmelere finansman desteği arayışları ile ilgili olarak “TOBB Nefes Kredisi”nin yeniden başlatılması yönündeki 

kararlar TOBB’a iletilmiştir. 8-9 Temmuz 2025 tarihinde TOBB Nefes Kredisi başvuruları yeniden başlatılmıştır. 

❖ Benzer meslek grupları ile istişarelerde bulunmak amacıyla 22.12.2023 tarihinde Mersin Ekonomi Zirvesi’ne 

katılım sağlanmıştır. 

❖ Başarı ile gerçekleşen çalışmaların yanı sıra 6 Şubat depremleri sebebiyle gerçekleştirilemeyen;  

• “İşveren Hakları” konulu seminer hakkında çalışmalar yapılmıştır.  

• “Bilgilendiriyoruz Belgelendiriyoruz” projesi kapsamında toplantılar gerçekleştirilmiş, projenin tam 

anlamıyla işlerliğini sağlamak amacıyla sorunlar belirlenmiştir.  

• Depremden önce de gündemde olan Küçük Sanayi Sitesi’nin taşınması konusu depremden sonra daha 

da önem kazanmıştır. Bu konuda sanayi esnafı ile toplantılar gerçekleştirilmiş, bürokratik anlamda 

atılacak adımlar için çalışmalar yapılmıştır. 

 



 
 

03. Meslek Grubu komite toplantılarında sektörel ve bölgesel düzelde kararlar almış ve ilgili kararlar bağlı olduğumuz 

üst kuruluş olan TOBB’a iletilmiştir. İletilen yazılar lobi takibinde odamızca takip ediliyor olup, bazı kararlara ilişkin 

uygulamalar için yetkili kuruluş olamadığımızdan aktif aksiyon alınamamaktadır. 

Odamız; bağlı olduğu yasa ve mevzuatlara bağlı kalarak, üyelerinin bulunduğu sektörlere yönelik katma değer sağlayacak 

etkinlikler yaparak, ilçenin ve ilin ekonomik ve sosyal gelişimine katkı sağlama misyonu ve ise İlçenin öz kaynaklarının 

etkin kullanılmasını sağlayarak, önümüzdeki 10 yıl içerisinde istihdam odaklı proje üreten, üyelerine ve diğer kurumlara 

öncülük eden, İskenderun’u marka şehir yapan, güvenilir, tasarruf bilinciyle hareket eden, uzlaşmacı ve öncü bir oda olma 

vizyonu ile hareket etmektedir. 

➢ Bu kapsamda İskenderun Ticaret ve Sanayi Odası 3. Meslek Komitesi öncülüğünde uygulamaya geçirilen 

“Bilgilendiriyoruz, Belgelendiriyoruz” projesi, bölgemizdeki nitelikli ara eleman ihtiyacını karşılamaya yönelik 

önemli bir adımdır. Proje kapsamında hem istihdamın artırılması hem de kalifiye eleman yetiştirilmesi 

hedeflenmektedir. 

➢ Projede, ilgili meslek alanlarında faaliyet gösteren firmaların bünyesindeki usta personelin, bilgi ve tecrübelerini 

aktarmaları esas alınarak, eğitim ve belgelendirme süreçleri planlanmıştır. Bu doğrultuda, usta öğreticiler 

aracılığıyla uygulamalı eğitimler verilmesi ve katılımcıların meslek edindirme belgeleriyle süreci tamamlaması 

amaçlanmaktadır. 

➢ Saha çalışmaları sonucunda, işletmelerde görev yapan ustaların büyük bir kısmının usta öğreticilik belgesine 

sahip olmadığı, bazı ustaların ise mesleki yeterliliklerinin yalnızca uzun yıllara dayanan pratik deneyimlere 

dayandığı tespit edilmiştir. Bu nedenle proje kapsamında öncelikli olarak; işletmelerde çalışan ustaların usta 

öğreticilik belgesi temin etmeleri, ardından bu kişilerin belgelendirme yöntemiyle yeni eleman yetiştirmeleri 

kararlaştırılmıştır. 

➢ Ancak, 6 Şubat 2023 tarihinde yaşanan büyük deprem felaketi sebebiyle planlanan eğitim ve belgelendirme 

faaliyetleri bir süreliğine askıya alınmak zorunda kalınmıştır. Deprem sonrası süreçte çalışmalar yeniden 

başlatılmış; bu kapsamda İskenderun Teknik Üniversitesi (İSTE) bünyesindeki Kaynakçılık Mükemmeliyet Merkezi 

ile iş birliği görüşmeleri yapılmıştır. Fakat, söz konusu merkezle yapılması planlanan iş birliği, yüksek maliyetler 

nedeniyle hayata geçirilememiştir. 

➢ Proje ile ilgili alternatif çözümler ve yeni iş birlikleri üzerine çalışmalar devam etmektedir. 

 

Odamızın sektör sorunlarına yönelik olarak gerçekleştirdiği projeler, eğitimler, bilgilendirme toplantıları ve paydaşları 

ile işbirliği yaparak gerçekleştirdiği uygulamalara sektör temsilcilerinin ilgilerinin artması, üye firmalardan daha fazla 

katılım sağlanması ve odamız çalışmalarına yön verecek sektördeki sorunların çözümü adına kendi tecrübeleri ışığında 

yapılması gerekenleri bize sunmasının daha başarılı sonuçlar alınmasına fayda sağlayacağı düşünülmektedir. 

 

 


